
2 

 

Управление образования и молодежной политики 
муниципального образования - 

Кораблинский муниципальный район 

Рязанской области 

П Р И К А З 

«06»августа 2021 г. № 106/д 

г. Кораблино 

Об утверждении дорожной карты по реализации мероприятий 

муниципальной системы оценки качества образования по направлению 

«Система оценки качества подготовки обучающихся» на территории 

Кораблинского района 

 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах 

развития Российской Федерации на период до конца 2024 года, в целях 

реализации подпункта «б» пункта 10 перечня обязательной информации о 

системе образования, подлежащей мониторингу, утвржденного 

постановление Правительства РФ от 05.08.2013 года № 662 «Об 

осуществлении мониторинга системы образования», рекомендациями 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ по 

повышению объективности оценки образовательных результатов  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту по реализации мероприятий 

муниципальной системы оценки качества образования по направлению 

«Система оценки качества подготовки обучающихся» на территории 

Кораблинского района (далее – Дорожная карта) согласно 

приложению. 

2. Бровкиной Л.С., начальнику общего отдела, осуществлять 

координацию деятельности с руководителями общеобразовательных 

организаций по реализации мероприятий Дорожной карты. 

3. Воронковой М.А., заведующей методическим кабинетом, осуществить 

методическое сопровождение реализации мероприятий Дорожной 

карты. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Начальник 

 

 

 

И.В.Сивцова 



3 

 

 


